Habita scientia, quod aliquis ex suis Concivibus abest a suis Terris, & vociferatur illum armare in Campanea, statim referant Praesidi Provinciali, aut Commissario Campanæ. pr. 30. §. 23. tit. 56. fol. 27. Idem quando aliquis ex suis Concivibus litteras, aut legationem receptus habuerit a delinquentibus, ibid. §. 24.

Si per eorum jurisdictionem transeat aliqua exulum, sive bannitorum cohors, arma capiant insimul cum eorum Baronibus, ac Officialibus Regis, aut Baronalibus respectivè, illos persequantur, & statim per nuncios certiores terras finitimas ad id similiter agendum, ac Regias Provinciales Audientias. d. pr. 30. §. 25. fol. 27.

Provideant Ministros deputatos pro monetarum excambio de domo erma (ut dicitur)

tantum; alias expense cedent in eorum damnum, non in damnum Vniverstatum, pr. 40. §. 8. tit. 90. fol. 62.

### ADVLTERIVM.

Vide Mulieres.

### ADVOCATVS FISCALIS M. C. V.

Quando Regentes Regiam Cancellariam pœnas mortis, vel mutilationis membris componunt, vel commutant, referat Prorégio. pr. 13. §. en la reforma, tit. 100. f. 78.

### ÆTAS

Annorum 21. requisita pro Doctoratu, non dispensetur. pr. 13. §. affirmisimo. tit. 100. fol. 78.

### AGASONES.

Vide Rhedarii, &c.

### APOCA BANCALIS.

Quoquomodo falsificetur ejus notata in fide. &c. Vide falsitas.

### APOTHECARII.

Circa asportationem pugionis cum euse, & fine. Vide Arma.

### APRVTIVM.

In Aprutio demoliantur turres atque domus fortes in Campanea existentes a flumine Humano, & sursum; & turres fortes etiam in locis babisatis inter fines Vallis Castellana, & Montanea Roseti. pr. 30. §. 20. tit. 56. fol. 26. Nec alia denuò confruantur, ibidem, §. 28. f. 28.

In quibus, ac domibus campanæ, & ut vulgo ferunt, nelle pagliare, & mandre, a mense Aprilis per totum mensem Septembbris non desineatur victus, nec victualia, nisi quantum diebus singulis sufficit habitatoribus, ac operariis, ibidem, §. 11. fol. 26.

Nullatenus asportentur arma ignivoma, sive sint prohibita a Regis Pragmaticis, sive non, nisi tantum ab officialibus, & familiis Curiarum, dummodo non sint bannitis conjuncti, nec inquisiti, praesertim de armatione in Campanea. ibid. §. 12. f. 26.

Sed si asportantes arma ignivoma, vel domi de-

# INDEX

# REV M.

*detinentes, tam intra, quam extra habitatum, prius in campanea armaverint in aliorum comitiva, licet absque alio delicto pœnam capitum incurront. ibidem, S. 13. fol. 26. Qui verò in comitiva prius non armaverint, sed aliquod delictum pœna corporis afflictiva, licet non capitale, commiserint, & de illo fuerint ad torturam indicati, probata asportatione armorum ignivomorum, sive fuerint prohibita, sive non, pœna tritemum, aut præsidii, vel castris per decennium subfint. ibidem, S. 14. fol. 26.*

*Armorum asportatio contra illos, qui prius armaverint in campanea probatur per duos. sebess integros, licet singulares, ac de diversis locis, & temporibus deponentes. ibid. S. 15. fol. eodem.*

*Qui se cum bannitis unierint armati per dies duos, licet aliud delictum non commiserint, capite plectantur, & forjudicentur, ut in pr. 10. de exilibus. d. pr. 30. S. 16. d. fol. 26.*

*Qui reperiantur in fraganti cam armis, licet non prohibitis, si prius fuerint exules, & aggratiati, & in actu carcerationis resistentiam faciant, capite obruncentur, quod obruncatibus adscribitur in servitium. ibid. S. 17. fol. eod.*

*Qui licet soli, & non armati, commiserint fursum in strata publica, ultra valorem caro- lenorum decem, in rebus, vel in pecunia, capite puniantur, quod ampliatur ad fursum in tabernis, domibus, & aliis locis extra habitatum patratū, tam diurno tempore, quam nocturno, dummodo fiat appensa, & in comitiva duorum aliarum. ibidem S. 18. fol. 26.*

## ARGANARI.

*Vide Titaloro, &c.*

## ARGENTARI, ARGENTIERI.

*Vide Aurifabri.*

## ARGENTVM,

*Et aurum non elaboretur in Regno, sed tantum in Civitate Neapolis in loco, vulgo la strada degli Orefici, & sit ejusdem bonitatis cum moneta nova. pr. 44. S. e benche, tit. 90. fol. 68. cum probatione privilegiata. ibidem, S. e considerata, fol. eod.*

*Confirmantur pragmatice, leges, ac Regni constitutiones, prohibentes extractionem auri, & argenti laboratis, & non laboratis, quantum presenti non contradicant, quod extenditur ad complices, factores, &c. d. pr. 44. S. e essendosi, fol. 69. & revocan-*

*tur licentia, ibidem, S. e affinche, fol. eodem.*

## ARMA.

*Confirmantur pragmatice, & banna praecedentia circa asportationem armorum ignivomorum, & aliorum, vulgo Stilletti, Cortelli, Pugnali assoluti, Smagliatori, Cortelli a fronde d'oliva, Cortelle a Zenna, Spade avantaggiate di quattro palmi, e Spade con foderi tagliati, omniaque armorum prohibitorum genera, sive offensiva sive defensiva, sub eisdem penis, & expressè pragmaticam 39. de armis circa asportationem, vulgo degli Archibugetti, & prohibetur asportatio, vulgo de Verduchi. pr. 42. S. primieramente. tit. 14. f. 12.*

*Arma ignivoma nullatenus asportentur per Civitatem Neap. in Regno vero asportari possunt, dummodo a Regius pragmaticis non sint prohibita, d. pr. 42. S. 2. fol. 12.*

*Revocantur licentia asportationis armorum prohibitorum, a quovis Magistratu, Tribunali, vel Delegato concessa, etiam sicutem facultatem habeant ex privilegio, vel contractu oneroso, nisi subscripta fuerint a Domino Prorege, ac registrata per Asecretis Belli. d. prag. 42. S. 3. in fine, fol. eodem.*